[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 июля 2019 года                                                                                         № 474
               г.Ливны

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Ливенского городского Совета народных

депутатов «О внесении  изменений в генеральный план
города Ливны и  Правила землепользования и застройки

города Ливны»

В соответствии со статьями 9,20,24,31,33 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 апреля 2018 г. № 22/254-ГС «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории города Ливны Орловской области», рассмотрев проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Ливны и в генеральный план города Ливны, на основании  решения Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области (протоколы № 43 от 05.12.2018г. и № 6 от 13.03.2019г.), Приказов Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 24 января 2019 года №01-22/02,  №01-22/27 от 29 апреля 2019 года, администрация    города
 п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Ливенского городского Совета народных депутатов  «О внесении  изменений в генеральный план города Ливны и  Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области» (приложение).
2. Определить дату проведения публичных слушаний -11 сентября 2019 года в 15 часов 00 минут. Место проведения слушаний – зал заседания администрации города Ливны, ул.Ленина, 7.

3. Определить комиссию по землепользованию и застройке города Ливны органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области.

4. Комиссии по землепользованию и застройке города Ливны:

4.1. Организовать в срок до 10 сентября 2019 года включительно прием предложений по рассматриваемому вопросу и регистрацию выступающих на публичных слушаниях по адресу: г.Ливны, ул. Ленина, 3, кабинет № 4.

4.2. Определить порядок выступления на публичных слушаниях.

4.3. Известить смежных правообладателей земельных участков и правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на  земельных участках, имеющих общие границы, о месте и времени проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки и генеральный план города Ливны.

 5. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ливенского городского Совета народных депутатов «О внесении  изменений в генеральный план города Ливны и  Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области» в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Ливны Козлова А.М.
Глава города                                                                                      С.А.Трубицин

Генеральный план города Ливны - https://cloud.mail.ru/public/5BHb/51UKrxLYy
Правила землепользования и застройки города Ливны -https://cloud.mail.ru/public/4euY/2KHqZ6tbU
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«____» _________ 2019 г. № ________                Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от ___ _________ 2019 г. № ____
О внесении  изменений в генеральный план города Ливны

и  Правила землепользования и застройки города Ливны
Орловской области

Рассмотрев предоставленные Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области материалы по проектам внесения изменений  в генеральный план города Ливны, утвержденный решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года №6/41-ГС, и в Правила землепользования и застройки города Ливны, утвержденные решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года №6/40-ГС, заключение по проектам внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,20,24,31,33 Градостроительного кодекса РФ, Уставом города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в генеральный план города Ливны, утвержденный решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011г. №6/41-ГС,  в схему развития транспортной инфраструктуры, схему функционального зонирования, в части:

- отображения сети теплоснабжения по ул.Мира в г.Ливны;

- установления единой функциональной производственной зоны в границах территории МУП «Водоканал» по ул.Хохлова;

- изменения функциональной зоны зеленых насаждений специального назначения на производственную зону в границах территории расположенной в районе ул.Индустриальной:

- изменения границы функциональной зоны жилой застройки индивидуальными, малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами за счет  в свободных земель по ул.Фрунзе;

- установления единой функциональной зоны городских парков, скверов, садов, бульваров, прибрежных зон отдыха, набережных, лугопарков в границах земельных участков с кадастровыми номерами 57:26:0010227:154, 57:26:0010227:45, местоположением: г.Ливны, ул.Ленина,33а, г.Ливны, ул.Ленина,33;

- изменения границы функциональной общественно-жилой и –деловой зоны на производственную зону в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010410:1016, местоположением: г.Ливны, ул.Гайдара, 1-В, при условии соблюдения п.5.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03;

- установления единой функциональной общественно-жилой и –деловой зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010409:1056, местоположением: г.Ливны, ул.Октябрьская, участок №90;

- установления единой функциональной производственной зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010211:19, местоположением: г.Ливны, ул.Дружбы Народов, 74-А;

- установления единой функциональной зоны застройки малоэтажными жилыми домами в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010221:182, местоположением: г.Ливны, ул.К.Маркса,147;

- изменения функциональной общественно-жилой и – деловой зоны и зоны городских парков, скверов, садов, бульваров, прибрежных зон отдыха, набережных, лугопарков на производственную зону в границах территории ориентировочной площадью 8.7 га в районе ул.Елецкой;

- изменения функциональной зоны специального назначения на зону дачных участков и садов в границах территории ориентировочной площадью 9,5 га, местоположением: г.Ливны, Заливеский район.

2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования, карту зон с особыми условиями использования территорий Правил землепользования и застройки города Ливны, утвержденных решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября 2011 года №6/40-ГС, в части:
- отображения сети теплоснабжения по ул.Мира в г.Ливны;

- установления единой территориальной зоны П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах территории МУП «Водоканал» по ул.Хохлова;

- изменения территориальной зоны Р3 (зона зеленых насаждений специального назначения) на зону П1 ( зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах территории расположенной в районе ул.Индустриальной:

- изменения границы территориальной зоны Ж2 (зона застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами) за счет  в свободных земель по ул.Фрунзе;

- установления единой территориальной зоны Р1 (зона городских парков, скверов, садов, бульваров) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 57:26:0010227:154, 57:26:0010227:45, местоположением: г.Ливны, ул.Ленина,33а, г.Ливны, ул.Ленина,33;

- изменения границы территориальной зоны О1 ( зона делового, общественного и коммерческого назначения) на П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010410:1016, местоположением: г.Ливны, ул.Гайдара, 1-В, при условии соблюдения п.5.1 СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03;

- установления единой территориальной зоны О1 ( зона делового, общественно и коммерческого назначения) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010409:1056, местоположением: г.Ливны, ул.Октябрьская, участок №90;

- установления единой территориальной зоны П1 (зона промышленных и коммунальных предприятий) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010211:19, местоположением: г.Ливны, ул.Дружбы Народов, 74-А;

- установления единой территориальной зоны Ж3 (зона индивидуальной застройки под развитие многоэтажного строительства) в границах земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010221:182, местоположением: г.Ливны, ул.К.Маркса,147;

- установление единой территориальной зоны П2 (зона развития промышленных территорий) в границах территории ориентировочной площадью 8.7 га в районе ул.Елецкой;

- изменения территориальной зоны Р3 (зеленые насаждения специального назначения) на зону Ж5 (зона дачных участков и садов) в границах территории ориентировочной площадью 9,5 га, местоположением: г.Ливны, Заливеский район.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

               Е.Н. Конищева

Глава города                                                                                      С.А.Трубицин
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
На публичные слушания представляются проекты внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области
(наименование проекта)

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.3__________
Экспозиция открыта с __9 июля 2019 г.______ по ___11  сентября 2019г______.
                                         (дата открытия экспозиции)                           (дата закрытия экспозиции)

Часы работы: __с15.00 до 17.00__ на выставке проводятся консультации по теме

                                 (дата, время)

публичных слушаний
Собрание участников публичных слушаний состоится ___11 сентября 2019 года по адресу Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.7, зал заседания, 2 этаж_____                (дата, время)

Время начала регистрации участников ___14-30ч.___________________.
                                                                                                  (не менее чем за 30 минут до начала собрания)

В период проведения публичных слушаний участники общественных имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- выступления на собрании участников  публичных слушаний;

- внесения записи в книгу (журнал) регистрации участвующих в собрании участников  публичных слушаний;

- подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний;

- направления в течение недели со дня проведения собрания участников публичных слушаний письменных предложений, замечаний в комиссию.

Номера контактных справочных телефонов органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений или публичных слушаний: __8(486-77)7-15-93__________________________________________________.
Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение публичных слушаний  Орловская область, г.Ливны, ул.Ленина, д.3 каб.№4
Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение публичных слушаний__arxitektura57@mail.ru____.

Информационные материалы по проекту внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны Орловской области
(наименование проекта)

размещены на _информационном стенде г.Ливны, ул.Ленина, д.3 (фойе) и на официальном сайте администрации города Ливны http://www.adminliv.ru/